
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY BEŁCHATOWSKIEGO 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2022 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022 r. 

poz. 1526) przedkładam Radzie Powiatu Bełchatowskiego sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2022. 

Komisja działała w składzie: 

1. Dorota Pędziwiatr – przewodnicząca, 

2. Jacek Bakalarczyk - radny delegowany przez Radę Powiatu, 

3. Marek Jasiński - radny delegowany przez Radę Powiatu, 

4. insp. Grzegorz Czubakowski-  Komendant Powiatowy Policji w Bełchatowie, 

5. mł. insp. Tomasz Jędrzejczyk - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji  w Bełchatowie, 

6. Małgorzata Filipek – powołana Zarządzeniem Starosty Bełchatowskiego,  

7. Błażej Olejnik - powołany Zarządzeniem Starosty Bełchatowskiego, 

8. Józef Fraj - powołany Zarządzeniem Starosty Bełchatowskiego, 

W posiedzeniach komisji uczestniczył także Prokurator Rejonowy Pan Piotr Grochulski oraz osoby 

wykonujące zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu oraz 

dyrektorzy jednostek podległych. 

Komisja w 2022 roku odbyła 4 posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań 

i działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu 

bełchatowskiego. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się 10 stycznia 2022 roku, na którym zatwierdzono sprawozdanie z działalności 

komisji bezpieczeństwa i porządku za rok 2021 oraz plan pracy na 2022 rok. Powyższe sprawozdanie zostało 

przedłożone Radzie Powiatu oraz ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawierało działania podejmowane przez komisję w 2021 roku, sprawozdania 

z działalności służb powiatowych, jednostek podległych oraz Domów Pomocy Społecznej, Inspektora 

Sanitarnego, Szkół publicznych z terenu powiatu bełchatowskiego. 

Na 2022 rok zaplanowano 4 posiedzenia, podczas których przedstawiono sprawozdania z prac służb 

powiatowych tj.: 

- Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej, 

- Powiatowej Komendy Policji w Bełchatowie, 
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- Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Bełchatowie, 

- Szkół publicznych z terenu powiatu bełchatowskiego, 

- Domów Pomocy Społecznej w Bełchatowie i Zabłotach, 

- Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 31 maja 2022 roku. Na 

posiedzeniu Komisji zostały przedstawione: 

- Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie, 

- Sprawozdanie z działalności Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bełchatowie, 

- Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komendy Policji w Bełchatowie, 

- Sprawozdanie Powiatowego Centrum Sportu w Bełchatowie. 

W sprawozdaniu Powiatowego Inspektora Sanitarnego przedstawiona została sytuacja epidemiologiczna 

powiatu bełchatowskiego w 2021 roku, w tym: zatrucia i zakażenia pokarmowe, choroby wieku dziecięcego, 

wirusowe zapalenia wątroby, choroby inwazyjne i inne choroby zakaźne, gruźlica, grypa i zachorowania 

grypopodobne. Ponadto podana została informacja o skutkach spowodowanych Covid-19, przytoczone zostały 

znaczenia nazewnictwa stosowanego w czasie epidemii oraz charakterystyka i zalecenia w przypadku 

ponownego wystąpienia wirusa. Poruszono również problemy zgłoszeń zatruć i zanieczyszczeń wody pitnej, 

oraz procedur które eliminują możliwość rozprzestrzeniania się ewentualnych skażeń. 

W sprawozdaniu z działalności Państwowej Straży Pożarnej przedstawiona została informacja o stanie 

bezpieczeństwa w powiecie bełchatowskim. Zgodnie z charakterystyką powiatu zestawiono strukturę zdarzeń 

z podziałem na: miejscowe zagrożenia, pożary i fałszywe alarmy. Statystyki zdarzeń podzielone zostały na 

okres i miejsce wystąpienia. Podsumowano straty w ratowanym mieniu i sprzęcie używanym do w/w zdarzeń. 

Przedstawiono strukturę i statystykę pożarów, miejscowych zagrożeń wraz z wykazem wyjazdów JRG KP PSP 

oraz udział jednostek OSP będących w strukturze KSRG (Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego). 

Zestawiono kosztowe i ilościowe użycie sił i środków. W zakresie spraw kontrolno-rozpoznawczych 

przedstawiono przeprowadzone i zaplanowane na kolejne okresy kontrole obiektów użyteczności publicznej, 

obiektów mieszkalnych stanowiących starą zabudowę mieszkaniową oraz produkcyjno–magazynowych a także 

tereny na których odbywać się będzie wypoczynek dzieci i młodzieży. 

W sprawozdaniu Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie przedstawiono stan porządku i 

bezpieczeństwa publicznego w powiecie bełchatowskim w roku 2021, w szczególności: aktywność w zakresie 

wykrycia czynów zabronionych, aktywność zapobiegawczą (prewencyjną), czynności administracyjno – 

porządkowe, otrzymane wsparcie finansowe działań Policji,  zabezpieczenie imprez masowych, 

bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 

Przedstawiono statystyki zdarzeń drogowych z podziałem na przekroczenie i niedostosowanie prędkości 

jazdy do warunków ruchu, nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu oraz zagrożenia ze strony nietrzeźwych 

uczestników ruchu drogowego wraz z nałożonymi środkami prawnymi w postaci mandatów karnych, 

wniosków o ukaranie oraz pouczeń. 

W sprawozdaniu przedstawiono zakres współpracy z innymi służbami i instytucjami w zakresie akcji 

edukacyjnych w ramach przedsięwzięć profilaktycznych. Zestawiono również dodatkowe zadania nałożone na 

funkcjonariuszy podyktowane troską o życie i zdrowie mieszkańców powiatu w związku ze stanem epidemii. 

Sprawozdanie Powiatowego Centrum Sportu zawierało przygotowania do zabezpieczenia w okresie wakacji 

obszarów wodnych. Obejmowało materiały informacyjno szkoleniowe dla młodzieży i dzieci, zakres 

współpracy z Policją, Strażą Pożarną oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Pływania. Podsumowano wspólnie 

przeprowadzone działania oraz wskazano na konieczność kontynuacji akcji informacyjno-prewencyjnych. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 3 października 2022 roku. Na 

posiedzeniu Komisja podsumowała działania w zakresie „Zapobiegania stosowania używek i środków 

psychoaktywnych na terenie szkół publicznych na terenie powiatu bełchatowskiego”, działalność DPS 

w Zabłotach oraz DPS w Bełchatowie. 
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Sprawozdania z działalności Domów Pomocy Społecznej przedstawiły Panie Dyrektor DPS w Bełchatowie 

i w Zabłotach. Omówiły obecną charakterystykę DPSów, budżet, zatrudnienie, infrastrukturę, wykonane 

inwestycje i niezbędne remonty oraz aktywizację i rehabilitację mieszkańców, organizację ich czasu wolnego 

w ramach terapii mieszkańców oraz usprawniania ruchowego. Przedstawiły zasady odwiedzin pensjonariuszy, 

izolatoria, a także zakres współpracy z Inspektorem Sanitarnym. 

Komisja zapoznała się z tematem „Zapobiegania stosowania używek i środków psychoaktywnych na terenie 

szkół publicznych powiatu bełchatowskiego”, prowadzonych pogadankach o charakterze edukacyjno-

informacyjnym, promocji zdrowego stylu życia i profilaktyki oraz wspomaganie przy dokonywaniu 

właściwych wyborów. Programy realizowane były przez wychowawców klas, nauczycieli, pedagogów 

szkolnych oraz zaproszonych przedstawicieli instytucji wspomagających. Informacja w tym temacie została 

uzupełniona o sprawozdanie Policji, w którym wskazano spadek skali zagrożenia w związku z zażywaniem 

narkotyków i dopalaczy. Na wniosek szkół funkcjonariusze regularnie spotykali się z uczniami we wszystkich 

szkołach. Pogadanki miały charakter edukacyjny, informacyjny i prewencyjny. Wśród niepokojących zjawisk, 

narażających bezpieczeństwo młodych ludzi, wymieniono antagonizmy między kibicami sportowymi, a także 

nękanie i oszustwa w sieci.  Jak wynika z informacji przedstawionych przez dyrektorów szkół publicznych, 

sytuacja na przestrzeni ostatnich lat oceniana jest jako spokojniejsza. Placówki realizują programy 

wychowawcze i profilaktyczne, których celem jest przede wszystkim uświadamianie młodych ludzi 

o zagrożeniach. Do działań podnoszących poziom bezpieczeństwa dodano częstsze patrole policyjne w okolicy 

szkół. 

Ostatnie czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 28 listopada 2022 roku. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała Plan Budżetu Powiatu Bełchatowskiego na rok 2023. Powiat zaplanował 

budżet w zakresie bezpieczeństwa i porządku w kształcie: kwalifikacja wojskowa – 58.000,00 zł, obrona 

narodowa – 4.200,00 zł, bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 8.852.700,00zł, zarządzanie 

kryzysowe – 22 800,00 zł, nieodpłatna pomoc prawna – 264.000,00zł, rezerwa na realizację zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego – 225.000.00zł. Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy plan. 

Komisja zapoznała się z planem Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie w sprawie utrzymania dróg 

powiatowych w okresie zimy 2022/2023. Plan wskazuje na gotowość do reagowania na drogach powiatowych 

na wypadek drastycznych zmian w pogodzie. 

Przedstawiono oraz uzupełniono plan pracy Komisji na 2023 rok, o strukturę defibrylatorów AED na terenie 

powiatu bełchatowskiego. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku poruszała tematy z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W ocenie komisji służby, inspekcje i straże pracowały 

z zaangażowaniem i współpraowałcy z samorządami, organizacjami i stowarzyszeniami. Podczas posiedzeń 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku omawiała stałe tematy oraz sprawy bieżące zgłaszane przez członków 

komisji, radnych powiatu i osoby zaproszone. Dalsza współpraca – inicjowana przez Komisję w tym zakresie - 

stanowić będzie podstawę do jej dalszej działalności. 

  

 

Starosta Bełchatowski 
 

 

Dorota Pędziwiatr 
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